资产负债率（合并）（%） 65.55  60.40  53.07  44.51

应收账款周转率（次） 0.94  2.14  1.50  1.52

存货周转率（次） 2.39  4.71  2.21  2.39

归属于上市公司普通股股东的

每股净资产（元）
3.48  3.80  2.94  3.35

每股经营活动现金流量（元） -0.43  0.63  0.06  -0.10

每股净现金流量（元） 0.03  0.86  0.05  0.23

加权平均净资产收益率（扣非

前）（%）
19.02  23.88  14.68  14.77

加权平均净资产收益率（扣非

后）（%）
18.97  23.66  14.49  11.35

基本每股收益（扣非前）（元） 0.61  0.79  0.40  0.46

基本每股收益（扣非后）（元） 0.61  0.79  0.40  0.36

稀释每股收益（扣非前）（元） 0.61  0.79  0.40  0.46

 4

稀释每股收益（扣非后）（元） 0.61  0.79  0.40  0.36

二、本次发行的基本情况

（一）发行股票的类型和面值

本次非公开发行的股票种类为人民币普通股（A 股），股票面值为人民币1.00元

/股。

（二）发行数量

本次非公开发行股票数量不超过 8,943.00 万股（含 8,943.00 万股），若公司股

票在定价基准日至发行日期间发生除权、除息事项的，发行数量将根据发行价格的

调整进行相应调整。

公司 2014 年年度利润分配方案实施完毕后，公司本次非公开发行股票的发行数

量调整为 116,734,079 股。

（三）发行价格

本次非公开发行股票价格为 22.36 元/股，定价原则为公司第三届董事会第七次

会议决议公告日（2014 年 12 月 1 日）前 20 个交易日三聚环保股票均价的 90%。

公司 2014 年年度利润分配方案实施完毕后，公司本次非公开发行股票的发行价

格调整为 17.13 元/股。

（四）募集资金数量

公司本次发行股票共计116,734,079股，经利安达会计师事务所（特殊普通合伙）

出具“利安达验字[2015]第2056号”《验资报告》验证，本次发行募集资金总额

1,999,654,773.27元，扣除发行费用（包括保荐费用、承销费用、律师费用、会计师

费用等）后的募集资金净额为1,967,123,120.00元。

 5

（五）各认购对象名称、认购数量、限售期等情况

序

号
认购投资者

认购价格

（元/股）

获配股数

（股）

配售金额

（元）

限售期

（月）

1
北京市海淀区国有资

产投资经营有限公司
17.13 40,856,275 699,867,990.75 36

2
北京海淀科技发展有

限公司
17.13 40,856,275 699,867,990.75 36

3
常州京泽永兴投资中

心（有限合伙）
17.13 23,352,037 400,020,393.81 36

4 刘雷 17.13 5,834,746 99,949,198.98 36

5 林科 17.13 5,834,746 99,949,198.98 36

合计 - 116,734,079 1,999,654,773.27 -

（六）本次发行对公司股本结构的影响

股份类别

本次变动前 本次变动 本次变动后

持股数量（股） 比例 增加 减少 持股数量（股） 比例

一、有限售条件股份 64,649,248 9.77% 116,734,079 - 181,383,327 23.31%

二、无限售条件股份 596,840,123 90.23% - - 596,840,123 76.69%

三、股份总数 661,489,371 100% 116,734,079 - 778,223,450 100 %

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

   经核查，本保荐机构保证不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

（一）本保荐机构或控股股东、实际控制人、重要关联方未持有发行人或其控

股股东、实际控制人、重要关联方的股份；

（二）发行人或其控股股东、实际控制人、重要关联方未持有本保荐机构或控

股股东、实际控制人、重要关联方的股份；

（三）本保荐机构的保荐代表人及其配偶、董事、监事、高级管理人员不存在

拥有发行人权益、在发行人任职的情况；

（四）本保荐机构的控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人控股股东、

实际控制人、重要关联方不存在相互提供担保或者融资等情况；

 6

（五）本保荐机构与发行人之间无其他关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）本保荐机构已在证券发行保荐书中作出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的相关

规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见的依

据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不存在

实质性差异；

5、所指定的保荐代表人及本保荐机构的相关人员已勤勉尽责，对发行人申请文